

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA

CNPJ: 78.511.052/0001-10 Telefone: 4935451177
RUA JOÃO SANTIN, 30
C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2016 - PR

Processo Administrativo: 53/2016
Data do Processo Adm.: 15/03/2016
Processo de Licitação: 53/2016
Data do Processo: 15/03/2016

Folha: 1/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	200,000	UNI	ADAPTADOR 1/2	_____	1,1500	230,0000
2	200,000	UNI	ADAPTADOR INTERNO MANGUEIRA 1/2	_____	1,4500	290,0000
3	500,000	UNI	ADAPTADOR PEAD SEM REGISTRO NBR 15803 DE 20 X 3/4. CONEXÃO EM COPOLÍMERO DE PP, PN16, COM UMA BOLSA PARA INTERLIGAÇÃO POR COMPRESSÃO ATRAVÉS DE GARRAS AO TUBO DE PEAD OU RAMAL PREDIAL, E UMA EXTREMIDADE MACHO COM ROSCA BSP, CONFORME NBR 15803, MATERIAL COM BDI	_____	4,0000	2.000,0000
4	400,000	UNI	ADAPTADOR PVC 20 MM	_____	1,1500	460,0000
5	400,000	UNI	ADAPTADOR PVC 25 MM	_____	1,4500	580,0000
6	400,000	UNI	ADAPTADOR PVC 32 MM	_____	1,9500	780,0000
7	500,000	UNI	ADAPTADOR PVC COM REGISTRO NBR 11306, PN16, COM UMA BOLSA PARA INTERLIGAÇÃO POR COMPRESSÃO ATRAVÉS DE GARRAS AO TUBO DE PEAD OU RAMAL PREDIAL, E UMA EXTREMIDADE MACHO COM ROSCA BSP, ACIONAMENTO POR CABEÇA QUADRADA. DN 20 X 3/4"	_____	28,5000	14.250,0000
8	200,000	UNI	ADAPTADOR SOLD. 20 X 1/2	_____	1,1500	230,0000
9	500,000	UNI	ADESIVO PVC 175G COM PINCEL	_____	16,9000	8.450,0000
10	40,000	UNI	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO	_____	12,0000	480,0000
11	400,000	UNI	ARAME GALVANIZADO N°18	_____	15,0000	6.000,0000
12	500,000	UNI	ARAME RECOZIDO	_____	9,9000	4.950,0000
13	400,000	UNI	AREIA FINA	_____	105,0000	42.000,0000
14	400,000	UNI	AREIA GROSSA	_____	105,0000	42.000,0000
15	400,000	UNI	AREIA MÉDIA	_____	105,0000	42.000,0000
16	15,000	UNI	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	_____	25,0000	375,0000
17	200,000	UNI	BRITA N°1	_____	90,0000	18.000,0000
18	400,000	UNI	BRITA N°2	_____	90,0000	36.000,0000
19	100,000	UNI	BROXA PARA PINTURA	_____	10,0000	1.000,0000
20	200,000	UNI	BUCHA RED. SOLD. 85X75	_____	8,0000	1.600,0000
21	200,000	UNI	BUCHA RED. SOLD. 25X20	_____	1,0000	200,0000
22	200,000	UNI	BUCHA RED. SOLD. 40X32	_____	1,7500	350,0000
23	200,000	UNI	BUCHA RED. SOLD. 50X40	_____	1,7500	350,0000
24	200,000	UNI	BUCHA RED. SOLD. 60X50	_____	3,0000	600,0000
25	200,000	UNI	BUCHA REDUÇÃO 3/4 X 1/2	_____	1,0000	200,0000
26	100,000	UNI	CABO PARA CAVADEIRA	_____	15,0000	1.500,0000
27	100,000	UNI	CABO PARA ENCHADA	_____	13,0000	1.300,0000
28	200,000	UNI	CADEADO 20 MM	_____	12,0000	2.400,0000
29	200,000	UNI	CADEADO 40 MM	_____	17,9000	3.580,0000
30	100,000	UNI	CAIXA DE AGUA PARA DESCARGA PLASTICA	_____	25,0000	2.500,0000
31	20,000	UNI	CAIXA DE AGUA POLIETILENO 1000L	_____	350,0000	7.000,0000
32	20,000	UNI	CAIXA DE AGUA POLIETILENO 2000L	_____	820,0000	16.400,0000
33	80,000	PEÇA	CAIXA DE INSPEÇÃO REDONDA CONCRETO C/ TAMPA	_____	120,0000	9.600,0000
34	10,000	UNI	CAIXA SINFONADA 10 X 10	_____	9,9000	99,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA

CNPJ: 78.511.052/0001-10 Telefone: 4935451177
RUA JOÃO SANTIN, 30
C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2016 - PR

Processo Administrativo: 53/2016
Data do Processo Adm.: 15/03/2016
Processo de Licitação: 53/2016
Data do Processo: 15/03/2016

Folha: 2/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
35	400,000	UNI	CAL HIDRATADO	_____	12,5000	5.000,0000
36	400,000	UNI	CANO ESGOTO 150 MM 1°	_____	130,0000	52.000,0000
37	600,000	UNI	CANO ESGOTO 100 MM 1°	_____	48,0000	28.800,0000
38	600,000	UNI	CANO ESGOTO 40 MM 1°	_____	25,0000	15.000,0000
39	600,000	UNI	CANO ESGOTO 75 MM 1°	_____	40,0000	24.000,0000
40	50,000	UNI	CAP DN 50 DE 60 NBR 5647. CONEXÃO EM PVC RÍGIDO INJETADO, PBA, COM JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE POR BOLSA, CONFORME NBR 5647, PARA DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL	_____	6,0000	300,0000
41	50,000	UNI	CAP DN 75 DE 85 NBR 5647. CONEXÃO EM PVC RÍGIDO INJETADO, PBA, COM JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE POR BOLSA, CONFORME NBR 5647, PARA DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL	_____	8,0000	400,0000
42	200,000	UNI	CAP PVC, ROSCÁVEL, DNR 3/4. CAP PARA JUNTA ROSCÁVEL, COM ROSCA INTERNA, FABRICADO A PARTIR DE PVC RÍGIDO BRANCO POR PROCESSO DE INJEÇÃO, PN MÍNIMA DE 750 KPA, CONFORME COM AS NORMAS DA ABNT NBR 5647/77 E NBR NM ISO 7-1 E NORMA PECP 34 E RESPECTIVAS REFERÊNCIAS NORMATIVAS DAS MESMAS,	_____	2,0000	400,0000
43	100,000	UNI	CAVADEIRA COM CABO	_____	39,0000	3.900,0000
44	50,000	UNI	CAVADEIRA RETA	_____	39,0000	1.950,0000
45	60,000	UNI	CINTA PARA POSTE EM METRO COM PRESILHA	_____	5,0000	300,0000
46	400,000	UNI	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM, CONFORME NBR 10930, COM TRAVAS E ARRUELA DE BORRACHA, PARA TUBULAÇÕES EM PVC PBA NBR 5647 OU PVC SOLDÁVEL NBR 5648, DERIVAÇÃO COM ROSCA INTERNA BSP CONFORME NM-ISO 7-1 SEM REFORÇO METÁLICO, PARA PRESSÃO DE TRABALHO PN16, DN 50/DE 60 X 3/4"	_____	10,5000	4.200,0000
47	400,000	UNI	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM, CONFORME NBR 10930, COM TRAVAS E ARRUELA DE BORRACHA, PARA TUBULAÇÕES EM PVC PBA NBR 5647 OU PVC SOLDÁVEL NBR 5648, DERIVAÇÃO COM ROSCA INTERNA BSP CONFORME NM-ISO 7-1 SEM REFORÇO METÁLICO, PARA PRESSÃO DE TRABALHO PN16, DN 75/DE 85 X 3/4"	_____	12,5000	5.000,0000
48	30,000	UNI	COLUNA LAVATÓRIO CORES	_____	60,0000	1.800,0000
49	80,000	UNI	COMPENSADO NAVAL GRANDE CHAPA USB	_____	75,0000	6.000,0000
50	30,000	UNI	CONJUNTO SANITARIO ACOPLADO CORES	_____	275,0000	8.250,0000
51	50,000	UNI	CRUZETA PVC PBA BBB DN 50 DE 60 NBR 5647. CONEXÃO EM PVC RÍGIDO INJETADO COM QUATRO BOLSAS, PBA, COM JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE POR BOLSA, CONFORME NBR 5647, PARA DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL MATERIAL COM BDI	_____	15,5000	775,0000
52	10,000	UNI	CRUZETA PVC PBA BBB DN 75 DE 85 X DN 50 DE 60 NBR 5647. CONEXÃO EM PVC RÍGIDO INJETADO COM QUATRO BOLSAS (2 BOLSAS NO DE MAIOR E 2 NO DE MENOR), PBA, COM	_____	30,0000	300,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA

CNPJ: 78.511.052/0001-10 Telefone: 4935451177
RUA JOÃO SANTIN, 30
C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2016 - PR

Processo Administrativo: 53/2016
Data do Processo Adm.: 15/03/2016
Processo de Licitação: 53/2016
Data do Processo: 15/03/2016

Folha: 3/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE POR BOLSA, CONFORME NBR 5647, PARA DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL			
53	500,000	UNI	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO		15,0000	7.500,0000
54	20,000	UNI	CURVA 22° PB DN 75 DE 85 NBR 5647. CONEXÃO EM PVC RÍGIDO MOLDADO A PARTIR DE TUBO, PBA, A PARTIR DE TUBO PVC COM CLASSE DE PRESSÃO CORRESPONDENTE A CLASSE 20 (1,0MPA - CLASSE DE RIGIDEZ 106200PA) DA NBR 5647, INCLUINDO AS VARIAÇÕES DINÂMICAS. UMA EXTREMIDADE DEVERÁ SER PONTA E OUTRA BOLSA, AMBAS PARA PVC PBA, COM JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE POR BOLSA, PARA DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL. A JUNTA DEVE SATISFAZER O ENSAIO DE ESTANQUEIDADE A PRESSÃO INTERNA DE 200 N/CM2. OS ANÉIS DE BORRACHA DA JUNTA ELÁSTICA ACOMPANHAM AS PEÇAS E DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 6588/81. DEVE TER GARANTIDO O SUPORTE DE PRESSÃO DE ATÉ 1,0MPA. AS CONEXÕES DEVEM SEGUIR COM AS SEGUINTE INSCRIÇÕES, ETIQUETADAS COM FIBRA DE RESINA DE VIDRO: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL (TIPO DE CONEXÃO - TEE, CURVA, CRUZETA, ETC, TIPO DE MATERIAL - PBA E BITOLA - DN E DE).		32,0000	640,0000
55	20,000	UNI	CURVA 45° PB DN 50 DE 60 NBR 5647. CONEXÃO EM PVC RÍGIDO MOLDADO A PARTIR DE TUBO, PBA, A PARTIR DE TUBO PVC COM CLASSE DE PRESSÃO CORRESPONDENTE A CLASSE 20 (1,0MPA - CLASSE DE RIGIDEZ 106200PA) DA NBR 5647, INCLUINDO AS VARIAÇÕES DINÂMICAS. UMA EXTREMIDADE DEVERÁ SER PONTA E OUTRA BOLSA, AMBAS PARA PVC PBA, COM JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE POR BOLSA, PARA DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL. A JUNTA DEVE SATISFAZER O ENSAIO DE ESTANQUEIDADE A PRESSÃO INTERNA DE 200 N/CM2. OS ANÉIS DE BORRACHA DA JUNTA ELÁSTICA ACOMPANHAM AS PEÇAS E DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 6588/81. DEVE TER GARANTIDO O SUPORTE DE PRESSÃO DE ATÉ 1,0MPA. MATERIAL COM BDI		25,0000	500,0000
56	20,000	UNI	CURVA 90° PB DN 50 DE 60 NBR 5647. CONEXÃO EM PVC RÍGIDO MOLDADO A PARTIR DE TUBO, PBA, A PARTIR DE TUBO PVC COM CLASSE DE PRESSÃO CORRESPONDENTE A CLASSE 20 (1,0MPA - CLASSE DE RIGIDEZ 106200PA) DA NBR 5647, INCLUINDO AS		27,5000	550,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA

CNPJ: 78.511.052/0001-10 Telefone: 4935451177
RUA JOÃO SANTIN, 30
C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2016 - PR

Processo Administrativo: 53/2016
Data do Processo Adm.: 15/03/2016
Processo de Licitação: 53/2016
Data do Processo: 15/03/2016

Folha: 4/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			VARIAÇÕES DINÂMICAS. UMA EXTREMIDADE DEVERÁ SER PONTA E OUTRA BOLSA, AMBAS PARA PVC PBA, COM JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE POR BOLSA, PARA DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL. A JUNTA DEVE SATISFAZER O ENSAIO DE ESTANQUEIDADE A PRESSÃO INTERNA DE 200 N/CM2. OS ANÉIS DE BORRACHA DA JUNTA ELÁSTICA ACOMPANHAM AS PEÇAS E DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 6588/81. DEVE TER GARANTIDO O SUPORTE DE PRESSÃO DE ATÉ 1,0MPA. AS CONEXÕES DEVEM SEGUIR COM AS SEGUINTE INSCRIÇÕES, ETIQUETADAS COM FIBRA DE RESINA DE VIDRO: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL (TIPO DE CONEXÃO - TEE, CURVA, CRUZETA, ETC, TIPO DE MATERIAL - PBA E BITOLA - DN E DE).			
57	100,000	UNI	ENCHADA COM CABO	_____	29,0000	2.900,0000
58	50,000	UNI	ESGUICHO LATÃO	_____	25,0000	1.250,0000
59	50,000	UNI	ESGUINCHO PLASTICO PARA MANGUEIRA	_____	14,0000	700,0000
60	500,000	MT	ESPELHO PARA CAIXARIA 15 CM	_____	3,0000	1.500,0000
61	400,000	UNI	EXTREMIDADE COM ROSCA E BUCHA DE LATÃO PARA HIDRÔMETRO EM PVC	_____	5,0000	2.000,0000
62	300,000	BR	FERRO 10,00 (3/8) - 12 M	_____	35,0000	10.500,0000
63	300,000	BR	FERRO 12,50 (1/2) - 12M	_____	40,0000	12.000,0000
64	300,000	UNI	FERRO 16,00 (5/8) - 12M	_____	75,0000	22.500,0000
65	300,000	BR	FERRO 20,00 (7/8) - 12M	_____	118,0000	35.400,0000
66	300,000	BR	FERRO 4,20 MM - 12M	_____	6,9000	2.070,0000
67	300,000	BR	FERRO 6,3 MM (1/4) - 12M	_____	15,5000	4.650,0000
68	300,000	BR	FERRO 8,00 (5/16) - 12M	_____	26,0000	7.800,0000
69	1000,000	MT	FIO PARA CORTAR GRAMA	_____	1,2500	1.250,0000
70	100,000	UNI	FITA VEDA-ROSCA 18MM X 50M. FITA VEDA ROSCA PARA SER APLICADA EM VEDAÇÃO DE ROSCAS DE TUBULAÇÕES QUE CONDUZAM ÁGUA TRATADA E GASES EM GERAL, FABRICADA A PARTIR DE PTFE (POLITETRAFLUORETILENO), CONHECIDO COMO TEFLON, CONFORME COM A NORMA DA ABNT NBR 13124, MICROFIBROSA, MOLDÁVEL, COR BRANCA, LEVEMENTE TRANSLÚCIDA, SEM ODOR, E INSOLÚVEL EM ÁGUA E RESISTENTE A ÁCIDOS, BASES, SOLVENTES, COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, VAPOR E FLUÍDOS, ROLOS COM 18 MM DE LARGURA POR 50 METROS DE COMPRIMENTO.	_____	15,0000	1.500,0000
71	20,000	UNI	FLANGE PARA CAIXA DE AGUA 20 X 1/2	_____	8,5000	170,0000
72	20,000	UNI	FLANGE PARA CAIXA DE AGUA 25 MM	_____	9,0000	180,0000
73	20,000	UNI	FLANGE PARA CAIXA DE AGUA 40 MM	_____	12,0000	240,0000
74	20,000	UNI	FLANGE PARA CAIXA DE AGUA 50 MM	_____	15,0000	300,0000
75	20,000	UNI	FLANGE PARA CAIXA DE AGUA 75 MM	_____	22,0000	440,0000
76	100,000	UNI	FOICE COM CABO	_____	28,5000	2.850,0000
77	500,000	M2	FORRO DE PINUS	_____	13,0000	6.500,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA

CNPJ: 78.511.052/0001-10 Telefone: 4935451177
RUA JOÃO SANTIN, 30
C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2016 - PR

Processo Administrativo: 53/2016
Data do Processo Adm.: 15/03/2016
Processo de Licitação: 53/2016
Data do Processo: 15/03/2016

Folha: 5/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
78	500,000	M2	FORRO DE PVC - CANTONEIRAS	_____	16,0000	8.000,0000
79	100,000	UNI	FOSSA SEPTICA COM TAMPA	_____	220,0000	22.000,0000
80	200,000	UNI	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE - A base de Água: Produto classificado conforme norma ABNT 11.702 tipo 4.1.2.7 CERTIFICAÇÃO ABRAFATi Tintas Imobiliárias integra o Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat (PBQP-H). Embalagem 18	_____	215,0000	43.000,0000
81	400,000	UNI	HIDRÔMETRO MULTIJATO PARA ÁGUA FRIA, COM TRANSMISSÃO MAGNÉTICA, VAZÃO NOMINAL DE 1,50M³/H, VAZÃO MÁXIMA DE 3,00M³/H, VAZÃO TRANSIÇÃO 0,120M³/H, VAZÃO MÍNIMA DE 0,03M³/H, DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4", RELOJOARIA SECA, ORIENTÁVEL COM GIRO ATÉ 360° E INCLINADA A 45°, LEITURA DIRETA, CARÇAÇA EM LIGA METÁLICA COM NO MÍNIMO 60% DE COBRE, SEM CONEXÕES, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DA CLASSE METROLÓGICA B, CÚPULA EM POLICARBONATO, COMPRIMENTO DE 190MM PADRÃO HIDROLUNA 01.01/2012, CONFORME AS NORMAS NBR NM 212/99 E NBR 8194 DA ABNT E PORTARIA 246 DE 17/10/00 DO INMETRO.	_____	89,5000	35.800,0000
82	200,000	UNI	JOELHO ESGOTO 100 MM	_____	6,0000	1.200,0000
83	200,000	UNI	JOELHO ESGOTO 100 MM 45°	_____	6,0000	1.200,0000
84	200,000	UNI	JOELHO ESGOTO 100 X 50	_____	6,5000	1.300,0000
85	200,000	UNI	JOELHO ESGOTO 40 MM	_____	2,0000	400,0000
86	200,000	UNI	JOELHO ESGOTO 50 MM 45°	_____	2,5000	500,0000
87	200,000	UNI	JOELHO ESGOTO 75 MM	_____	4,0000	800,0000
88	200,000	UNI	JOELHO ESGOTO LONGO 40 MM	_____	8,0000	1.600,0000
89	500,000	UNI	JOELHO SOLD. 20 MM	_____	4,2500	2.125,0000
90	500,000	UNI	JOELHO SOLD. 20 X 1/2	_____	1,0000	500,0000
91	500,000	UNI	JOELHO SOLD. 20 X 1/2 AZUL	_____	1,5000	750,0000
92	500,000	UNI	JOELHO SOLD. 25 MM	_____	3,0000	1.500,0000
93	500,000	UNI	JOELHO SOLD. 25 X 1/2	_____	2,0000	1.000,0000
94	500,000	UNI	JOELHO SOLD. 32 MM	_____	2,0000	1.000,0000
95	500,000	UNI	JOELHO SOLD. 40 MM	_____	3,0000	1.500,0000
96	400,000	UNI	JUNÇÃO ESGOTO 100 X 100	_____	12,0000	4.800,0000
97	400,000	UNI	JUNÇÃO ESGOTO 100 X 50	_____	10,9000	4.360,0000
98	400,000	UNI	JUNÇÃO ESGOTO 100 X 75	_____	10,9000	4.360,0000
99	400,000	UNI	JUNÇÃO ESGOTO 40 MM	_____	5,0000	2.000,0000
100	400,000	UNI	JUNÇÃO ESGOTO 50 X 50	_____	6,9000	2.760,0000
101	400,000	UNI	JUNÇÃO ESGOTO 75 X 75	_____	7,9000	3.160,0000
102	400,000	UNI	KIT CAVALETE EM PVC CONFORME NBR 10925, PADRÃO HDL A 3/4", COMPOSTO DE 4 JOELHOS PVC ROSCÁVEL COM REFORÇO METÁLICO EXTERNO, DOIS TUBOS ALETADOS (UM DE ENTRADA E UM DE SAÍDA DO KIT) 3/4" PARA KIT CAVALETE, 1 REGISTRO BORBOLETA EM PVC NBR 11306 3/4" COM DUAS ROSCAS MACHOS BSP NAS EXTREMIDADES E SEGMENTOS DE TUBO PVC ROSCA BRANCO 3/4" X 75MM.	_____	78,0000	31.200,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA

CNPJ: 78.511.052/0001-10 Telefone: 4935451177
RUA JOÃO SANTIN, 30
C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2016 - PR

Processo Administrativo: 53/2016
Data do Processo Adm.: 15/03/2016
Processo de Licitação: 53/2016
Data do Processo: 15/03/2016

Folha: 6/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
103	30,000	UNI	LAVATORIO SUSPENSO	_____	80,0000	2.400,0000
104	600,000	UNI	LONA PRETA 200 MICRAS	_____	2,0000	1.200,0000
105	500,000	UNI	LUVA PEAD 25 MM	_____	1,5000	750,0000
106	500,000	UNI	LUVA PEAD 32 MM	_____	2,0000	1.000,0000
107	500,000	UNI	LUVA PEAD 40 MM	_____	2,7500	1.375,0000
108	500,000	UNI	LUVA PEAD 50 MM	_____	3,1000	1.550,0000
109	500,000	UNI	LUVA PEAD 60 MM	_____	10,8000	5.400,0000
110	200,000	UNI	LUVA PVC 20 MM	_____	0,8000	160,0000
111	200,000	UNI	LUVA PVC 25 MM	_____	1,2000	240,0000
112	200,000	UNI	LUVA PVC 32 MM	_____	2,0000	400,0000
113	200,000	UNI	LUVA PVC 40 MM	_____	2,9500	590,0000
114	200,000	UNI	LUVA PVC 50 MM	_____	2,9000	580,0000
115	200,000	UNI	LUVA PVC 60 MM	_____	6,0000	1.200,0000
116	200,000	UNI	LUVA PVC 75 MM	_____	8,0000	1.600,0000
117	200,000	UNI	LUVA PVC 80 MM	_____	11,0000	2.200,0000
118	200,000	UNI	LUVA SOLD. 20 MM	_____	0,7500	150,0000
119	200,000	UNI	LUVA SOLD. 20 X 1/2 AZUL	_____	3,0000	600,0000
120	200,000	UNI	LUVA SOLD. 25 X 1/2	_____	3,0000	600,0000
121	200,000	UNI	LUVA SOLD. 25 X 20	_____	1,3500	270,0000
122	200,000	UNI	LUVA SOLD. 25 X 3/4	_____	1,5000	300,0000
123	200,000	UNI	LUVA SOLD.60MM	_____	4,5000	900,0000
124	200,000	UNI	LUVA SOLD.75MM	_____	7,0000	1.400,0000
125	200,000	UNI	LUVA SOLD.85MM	_____	11,0000	2.200,0000
126	200,000	UNI	LUVA SOLDAVEL 40MM	_____	2,9500	590,0000
127	200,000	UNI	MADEIRA 0,15X4,50 ANGELIN-PEDRA	_____	28,0000	5.600,0000
128	300,000	UNI	MADEIRA CAIBRO PARA TELHADO 2 X 4 X 3MTS	_____	20,0000	6.000,0000
129	200,000	M3	MADEIRA PARA CAIXARIA 20 CM X 3 MTS	_____	650,0000	130.000,0000
130	100,000	DZ	MADEIRA RIPA PARA TELHADO PINUS	_____	150,0000	15.000,0000
131	2000,000	UNI	MANGUEIRA 1/2 X 2.0	_____	0,8000	1.600,0000
132	2000,000	UNI	MANGUEIRA 3/4 X 2.0	_____	1,1000	2.200,0000
133	500,000	UNI	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	_____	2,0000	1.000,0000
134	1000,000	UNI	MANGUEIRA JARDIM SILICONADA	_____	3,0000	3.000,0000
135	2,000	RL	MANGUEIRA PEAD PARA REDE DE AGUA 25 MM	_____	405,0000	810,0000
136	2,000	RL	MANGUEIRA PEAD PARA REDE DE AGUA 32 MM	_____	880,0000	1.760,0000
137	2,000	RL	MANGUEIRA PEAD PARA REDE DE AGUA 40 MM	_____	980,0000	1.960,0000
138	2,000	RL	MANGUEIRA PEAD PARA REDE DE AGUA 50 MM	_____	1.100,0000	2.200,0000
139	2,000	RL	MANGUEIRA PEAD PARA REDE DE AGUA 60 MM	_____	1.335,0000	2.670,0000
140	50,000	UNI	MARTELO C/ UNHA	_____	33,0000	1.650,0000
141	200,000	UNI	Massa Acrilica : Produto classificado conforme ABNT 11702 tipo 4 ~ CERTIFICAÇÃO ABRAFATI Tintas Imobiliárias integra o Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat (PBQP-H). Embalagem 18 L	_____	40,0000	8.000,0000
142	200,000	UNI	Massa Multi USO - Produto para correção de imperfeições da parede trincos, furos , acabamento fosco . CERTIFICAÇÃO ABRAFATI - Tintas Imobiliárias integra o Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat (PBQP-H). Embalagem 500 gr	_____	70,0000	14.000,0000
143	400,000	UNI	MEIA CANA PVC	_____	4,5000	1.800,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA

CNPJ: 78.511.052/0001-10 Telefone: 4935451177
RUA JOÃO SANTIN, 30
C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2016 - PR

Processo Administrativo: 53/2016
Data do Processo Adm.: 15/03/2016
Processo de Licitação: 53/2016
Data do Processo: 15/03/2016

Folha: 7/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
144	50,000	UNI	PA BICO CONCHA	_____	20,0000	1.000,0000
145	100,000	UNI	PA QUADRADA	_____	20,0000	2.000,0000
146	100,000	UNI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS DE PVC C/ ANEL DE BORRACHA, DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM DE RECICLÁVEL DO TIPO BISNAGA, COM BICO PARA APLICAÇÃO E NA CAPACIDADE DE 1 KG	_____	13,0000	1.300,0000
147	200,000	UNI	PREGO 12 X 12	_____	10,0000	2.000,0000
148	200,000	KG	PREGO 17 X 27	_____	10,0000	2.000,0000
149	200,000	UNI	PREGO 18 X 30	_____	10,0000	2.000,0000
150	200,000	KG	PREGO 19 X 39	_____	10,0000	2.000,0000
151	200,000	UNI	PREGO 25 X 72	_____	12,0000	2.400,0000
152	10,000	UNI	REDUÇÃO PVC PBA DN 75 DE 85 X DN 50 DE 60 NBR 5647 BB. CONEXÃO EM PVC RÍGIDO INJETADO, DUAS BOLSAS NA BITOLA DN 75 DE 85 E UMA BOLSA DN 50 DE 60, PBA, COM JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE POR BOLSA, CONFORME NBR 5647, PARA DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL, MATERIAL COM BDI	_____	24,9000	249,0000
153	400,000	UNI	REDUCAO SOLD. 20 MM	_____	0,9500	380,0000
154	400,000	UNI	REDUCAO SOLD. 25 MM	_____	1,0000	400,0000
155	400,000	UNI	REDUCAO SOLD. 32 MM	_____	1,5000	600,0000
156	400,000	UNI	REDUCAO SOLD. 40 MM	_____	1,8500	740,0000
157	400,000	UNI	REGISTRO DE ESFERA 32MM	_____	10,9000	4.360,0000
158	400,000	UNI	REGISTRO ESFERA 20 MM	_____	8,5000	3.400,0000
159	400,000	UNI	REGISTRO ESFERA 25 MM	_____	9,0000	3.600,0000
160	200,000	UNI	REGISTRO ESFERA SOLD. 85MM	_____	38,0000	7.600,0000
161	200,000	UNI	REGISTRO ESFERA SOLD.40MM	_____	14,9000	2.980,0000
162	400,000	UNI	REGISTRO PARA MANGUEIRA 1/2	_____	8,0000	3.200,0000
163	200,000	UNI	REGISTRO PVC 70 MM	_____	32,0000	6.400,0000
164	200,000	UNI	REGISTRO PVC 75 MM	_____	38,0000	7.600,0000
165	200,000	UNI	REGISTRO PVC 80 MM	_____	43,0000	8.600,0000
166	500,000	UNI	REGISTRO SOLD. LEKAT	_____	16,9000	8.450,0000
167	400,000	KG	REJUNTE	_____	3,2500	1.300,0000
168	400,000	MT	RODAFORRO	_____	1,5000	600,0000
169	50,000	UNI	ROLO DE LA 23 CM	_____	12,0000	600,0000
170	200,000	UNI	Selador Acrílico : Selador Acrilico para preparação de superfícies em alvenaria externa e interna. Produto classificado conforme ABNT 11.702 Tipo 4.1.2.5 ABNT NBR 11.702 Tipo 4.2.1. CERTIFICAÇÃO ABRAFATI - Tintas Imobiliárias integra o Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat (PBQP-H). Embalagem 3,6 litros	_____	35,0000	7.000,0000
171	200,000	UNI	SILICONE 300 ML	_____	16,0000	3.200,0000
172	100,000	UNI	SPUDE PARA VASO	_____	4,9000	490,0000
173	400,000	UNI	T SOLD. 20 MM	_____	0,9500	380,0000
174	400,000	UNI	T SOLD. 25 MM	_____	1,5500	620,0000
175	400,000	UNI	T SOLD. 32 MM	_____	2,0000	800,0000
176	400,000	UNI	T SOLD. 40 MM	_____	6,0000	2.400,0000
177	400,000	UNI	T SOLD. 50 MM	_____	6,0000	2.400,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA

CNPJ: 78.511.052/0001-10 Telefone: 4935451177
RUA JOÃO SANTIN, 30
C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2016 - PR

Processo Administrativo: 53/2016
Data do Processo Adm.: 15/03/2016
Processo de Licitação: 53/2016
Data do Processo: 15/03/2016

Folha: 8/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
178	50,000	UNI	TAMPA PARA REGISTRO E VÁLVULA INSTALADOS NO SUBSOLO. PRODUZIDO EM FERRO DÚCTIL, QUE QUANDO ABERTAS PERMITEM O ACESSO DE CHAVE "T" PARA EFETUAR A MANOBRA. TD5 - 5 Kg, MATERIAL COM BDI	_____	140,0000	7.000,0000
179	50,000	UNI	TE DN 50 DE 60 NBR 5647. CONEXÃO EM PVC RÍGIDO INJETADO, COM TRÊS BOLSAS, PBA, COM JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE POR BOLSA, CONFORME NBR 5647, PARA DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL	_____	15,0000	750,0000
180	50,000	UNI	TE DN 75 DE 85 X DN 50 DE 60 NBR 5647. CONEXÃO EM PVC RÍGIDO INJETADO, DUAS BOLSAS NA BITOLA DN 75 DE 85 E BOLSA CENTRAL DN 50 DE 60, PBA, COM JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE POR BOLSA, CONFORME NBR 5647, PARA DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL	_____	36,0000	1.800,0000
181	100,000	UNI	TE SOLD. 85MM	_____	36,0000	3.600,0000
182	400,000	UNI	TEE SOLD. 20 X 1/2	_____	2,0000	800,0000
183	200,000	UNI	TEE SOLD. 20 X 1/2 AZUL	_____	4,5000	900,0000
184	200,000	UNI	TEE SOLD. 25 X 3/4	_____	2,3500	470,0000
185	400,000	UNI	TELA M4 1,50 X 50 MT	_____	13,0000	5.200,0000
186	500,000	UNI	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10 5MM	_____	44,0000	22.000,0000
187	500,000	UNI	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X50 4MM	_____	15,5000	7.750,0000
188	200,000	GL	TINTA BETUMINOSA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO	_____	100,0000	20.000,0000
189	200,000	UNI	Tinta Esmalte Sintético (FERRAGENS E MADEIRA): Acabamento de alto brilho - LINHA PREMIUM, elevada cobertura, excelente rendimento e grande esistência ao intemperismo. Indicado para aplicação em superfícies de madeira e metal em exteriores e interiores. Produto classificado conforme ABNT NBR 11.702 Tipo 4.2.1. CERTIFICAÇÃO ABRAFATI - Tintas Imobiliárias integra o Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat (PBQP-H). Embalagem 3,6 litros	_____	85,0000	17.000,0000
190	200,000	UNI	Tinta Pintura Interna/Externa: Tinta Acrílica Fosca - LINHA PREMIUM, sem cheiro, indicada para aplicação em exteriores e interiores sobre massa acrílica. PVA texturas, concreto, fibrocimento ou sobre Selador Acrílico Pigmentado. ABNT NBR 15079 Produto classificado conforme ABNT 11.702 Tipo 4. 2.5 - CERTIFICAÇÃO ABRAFATI - Tintas Imobiliárias integra o Programa Brasileiro da Qualidade* e Produtividade do Habitat (PBQP-H). Embalagem 18 L	_____	255,0000	51.000,0000
191	100,000	UNI	TUBO DE DESCIDA DE DESCARGA	_____	15,0000	1.500,0000
192	500,000	UNI	TUBO DE PVC 100MM 6MT	_____	45,0000	22.500,0000
193	500,000	UNI	TUBO DE PVC 20MM 6MT	_____	10,0000	5.000,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA

CNPJ: 78.511.052/0001-10 Telefone: 4935451177
RUA JOÃO SANTIN, 30
C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2016 - PR

Processo Administrativo: 53/2016
Data do Processo Adm.: 15/03/2016
Processo de Licitação: 53/2016
Data do Processo: 15/03/2016

Folha: 9/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
194	500,000	UNI	TUBO DE PVC 25MM 6MT	_____	12,5000	6.250,0000
195	500,000	UNI	TUBO DE PVC 32MM 6MT	_____	19,0000	9.500,0000
196	500,000	UNI	TUBO DE PVC 40MM 6MT	_____	22,0000	11.000,0000
197	1000,000	UNI	TUBO PEAD NBR 8417 (MATÉRIA PRIMA VIRGEM) DE 20 X 100MT. TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) PARA LIGACOES DOMICILIARES DE AGUA POTAVEL, FLEXIVEL, PRESSAO DE SERVICO 1,0 MPA, FORNECIDO EM ROLOS COM 50 OU 100 METROS. O TUBO DEVERA SER FORNECIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR-8417 : SISTEMAS DE RAMAIS PREDIAIS DE AGUA - TUBOS DE POLIETILENO (PE). A MATÉRIA PRIMA UTILIZADA PARA FABRICAÇÃO DOS TUBOS DEVERÁ SER VIRGEM E PARA O FORNECIMENTO SERÁ EXIGIDA A CERTIFICAÇÃO APRESENTADA PELO FABRICANTE, MATERIAL COM BDI	_____	4,2500	4.250,0000
198	1000,000	UNI	TUBO PVC PBA 12 DN 85 DE 75. TUBO DE PVC RIGIDO PARA CONDUCAO DE AGUA SOB PRESSAO E TEMPERATURA DE ATE 45 GRAUS, FABRICADO POR PROCESSO DE EXTRUSAO, EXTREMIDADES COM PONTA BOLSA PARA JUNTA ELASTICA, COM FORNECIMENTO DE ANEL DE BORRACHA INTEGRADO A BOLSA E PONTA CHANFRADA, PARA PRESSAO NOMINAL DE 0,6 MPA, COMPRIMENTO DE 6 METROS, QUE ATENDA AS ESPECIFICICOES TECNICAS DAS NORMAS: NBR- 5647-1/2004: SISTEMAS PARA ADUCAO E DISTRIBUICAO DE AGUA . -TUBOS E CONEXOES DE PVC 6,3 COM JUNTA ELASTICA E COM DIAMETROS NOMINAIS ATE DN 100 MM PARTE 1 : REQUISITOS GERAIS NBR-5647-4/1999: SISTEMAS PARA ADUCAO E DISTRIBUICAO DE AGUA TUBOS E CONEXOES DE PVC 6,3 COM JUNTA ELASTICA E COM DIAMETROS NOMINAIS ATE DN 100 MM PARTE 4: REQUISITOS ESPECIFICOS PARA TUBOS COM PRESSAO NOMINAL PN 0,6 MPA.	_____	2,0000	2.000,0000
199	1000,000	UNI	TUBO PVC PBA 12 DN 50 DE 60. TUBO DE PVC RIGIDO PARA CONDUCAO DE AGUA SOB PRESSAO E TEMPERATURA DE ATE 45 GRAUS, FABRICADO POR PROCESSO DE EXTRUSAO, EXTREMIDADES COM PONTA BOLSA PARA JUNTA ELASTICA, COM FORNECIMENTO DE ANEL DE BORRACHA INTEGRADO A BOLSA E PONTA CHANFRADA, PARA PRESSAO NOMINAL DE 0,6 MPA, COMPRIMENTO DE 6 METROS, QUE ATENDA AS ESPECIFICICOES TECNICAS DAS NORMAS: NBR- 5647-1/2004: SISTEMAS PARA ADUCAO E DISTRIBUICAO DE AGUA . -TUBOS E CONEXOES DE PVC 6,3 COM JUNTA ELASTICA E COM DIAMETROS NOMINAIS ATE DN 100 MM PARTE 1 : REQUISITOS GERAIS NBR-5647-4/1999: SISTEMAS PARA ADUCAO E DISTRIBUICAO DE	_____	2,2000	2.200,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA

CNPJ: 78.511.052/0001-10 Telefone: 4935451177
RUA JOÃO SANTIN, 30
C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2016 - PR

Processo Administrativo: 53/2016
Data do Processo Adm.: 15/03/2016
Processo de Licitação: 53/2016
Data do Processo: 15/03/2016

Folha: 10/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			AGUA TUBOS E CONEXOES DE PVC 6,3 COM JUNTA ELASTICA E COM DIAMETROS NOMINAIS ATE DN 100 MM PARTE 4: REQUISITOS ESPECIFICOS PARA TUBOS COM PRESSAO NOMINAL PN 0,6 MPA.			
200	5,000	UNI	VALVULA REDUTORA DE PRESSAO FOFO FLANGEADA DN 75, MATERIAL COM BDI	_____	780,0000	3.900,0000
201	10,000	UNI	VASO SANITARIO CORES	_____	100,0000	1.000,0000
202	200,000	UNI	VASSOURA PL. PARA JARDIM LARGA	_____	19,0000	3.800,0000
203	500,000	MT	TUBO PVC EB-644 P/ REDE COLET ESG JE DN 200MM	_____	95,0000	47.500,0000
204	1800,000	MT	TUBO PVC EB-644 P/ REDE COLET ESG JE DN 150MM	_____	60,0000	108.000,0000
205	1900,000	MT	TUBO PVC ESGOTO JEI 6M DN 100MM	_____	19,9000	37.810,0000
206	300,000	UNI	CURVA PVC45G NBR-10569 P/ REDE COLET ESG PBA PB JEI DN 100MM	_____	34,9000	10.470,0000
207	300,000	UNI	SELIM PVC 90G ELASTICO NBR 10569 P/ REDE COLET ESG DN 150X100MM	_____	36,0000	10.800,0000
208	300,000	UNI	TIL PVC LIGACAO PREDIAL NBR 10569 P/REDE COLET ESG JE BBB DN 100 X 100MM	_____	43,9000	13.170,0000
209	300,000	UNI	TAMPAO PVC P/ TIL EB-644 P/ REDE COLET ESG DN 100MM	_____	99,0000	29.700,0000
210	50,000	UNI	TIL Radial Rede Coletor de Esgoto 5 entradas e 1 saída DN 150,todas com bolsa para alojamento do anel de vedação com abertura superior DN 200 com ponta para inspeção e limpeza;	_____	420,0000	21.000,0000
211	50,000	UNI	TAMPAO PVC P/ TIL EB-644 P/ REDE COLET ESG DN 200MM	_____	189,0000	9.450,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	1.547.858,0000